Haec nostrarum approbatio Constitutionum erit societati nostrae securioris stabilitatis pignus, et quasi coronatio beneficiorum Vestrae Sanctitatis, demumque confirmatio sermonis quasi prophetici quo eadem Sanctitas Vestra, ubi dictam Societatem dignata est benedicere, anno 1860, ait : « Oui, il faut des apôtres du Sacré-Cœur de Notre-Seigneur ; croissez et multipliez-vous. L'Eglise et la Société n'ont d'espérance que dans le Cœur de Jésus. C'est lui qui guérira tous nos maux ; prêchez partout sa dévotion, elle doit être le salut du monde. Hâtez-vous de vous constituer, je serai heureux de vous approuver et de vous donner l'existence canonique. »

Summa igitur fiducia, supplices efflagitamus a Beatitudine Vestra tanti momenti gratiam.

Liceat nunc, Beatissime Pater, notum facere Sanctitati Vestrae praesentem nostrae Societatis statum quoad personas, opera et subsidia.

In domo primaria Exoldunensi (Issoudun) circiter duodecim sunt Sacerdotes, quorum alii parochiam ejusdem urbis regunt, alii non solum consuetis ministeriis sed et missionibus, intra vel extra Galliam vacant, alii directioni scholae vulgo dictae "Maîtrise" allaborant, et operi juventutis christianae (œuvre de la jeunesse).

Ibidem sunt quatuor scholastici, quorum duo jam sacris Ordinibus insigniti ; et quatuor Fratres laici coadjutores.

Novitiatus habetur in loco dicto Saint-Gérard, dioecesis Molinensis, ubi mansit aliquandiu Pius Papa VII, sanctae memoriae. Ibi sunt, sub directione Magistri Novitiorum et quorundam Religiosorum nostrae Societatis, quindecim tyrones, quorum duo jam Sacerdotio insigniti, alii Scolastici ad Sacerdotium destinati.

Novitiatus adiungitur schola clericalis et apostolica, in quam gratis admittuntur pueri cupientes nostram societatem ingredi.

Jam ad diversas regiones, praesertim in dioecibus Bituricen, (vulgo Bourges), Molinem vulgo "Moulins", Aquen vulgo "Aix-en-Provence", gdenburgen vulgo "μOgdensburg" aux Etats Unis) radices ac ramos extendit nostra Societas, annuentibus imo et petentibus Episcopis.

In hac Archidioecesi Bituricen, praeter domum principalem, in loco vulgo dicto Chezal- Benoit, scholam clericalem et apostolicam, vulgo dictam Petite-Oeuvre du Sacré-Cœur, quasi suum et proprium seminarium, pluribus abhinc annis, benedicente Deo instituit minima, haec nostra Societas. Ibi quinquaginta jam adolescentes, gratis admissi, ad vocationem nostram accurate formantur; unde fit ut numerus membrorum nostrae Societatis certissime quotannis crescat.

In dioecesi Americana Ogdenburgen, in civitate vulgo Watertown, petente RR<sup>mo</sup> D.D. Episcopo, duo sunt ejusdem Societatis sacerdotes, cum Fratribus Scholasticis, missionibus et directioni scholae clericalis et apostolicae vacantes.

In dioecesi Aquen "Aix-en-Provence" in urbe metropolitana Arelaten, vulgo "Arles", petente RR<sup>mo</sup> D.D. Archiepiscopo, adsunt quatuor missionarii SS<sup>mi</sup> Cordis Jesu, addicti missionibus dioecesanis, necnon directioni scholae clericalis et apostolicae.

Romae, anno proxime elapso, desiderante RR<sup>mo</sup> D.D. Archiepiscopo Bituricen, et annuentibus Eminentissimis Cardinalibus Patrizi et Franchi, ostenta prius approbatione et benedictione Sanctitatis Vestrae, haec nostra Societas maximo cum gaudio erexit in alma Urbe suum Scholasticatum superiorem, ubi sunt, cum duobus Patribus ex nostris, sex Scolastici Professi, qui studiis theologicis adsunt in Collegio Urbano de Propaganda Fide. Et iisdem adiungitur scholae clericalis et apostolica.

Deo tandem adjuvante, mox in dioecesi Bajonen, vulgo "Bayonne" erigetur nova et ex praecipuis, nostrae Societatis domus. Quidam vero sint sensus Missionariorum Sacratissimi Cordis Jesu erga sanctam Apostolicam Sedem, satis superque demonstrant hae sexaginta Antistitum litterae testimoniales et charitativa illa tributa quae quotannis ad sublevandas Summi Pontificis necessitates ultro impendunt.

Illam quam ex intimo corde erga Petri Sedem promunt devotionem atque reverentiam, operibus sempert factis volunt significare. Quoad doctrinam, omnia tenemus quae docet sancta Romana Ecclesia, sempert in omnibus Pontefici infallibili credentes et obedientes.

Quoad bona temporalia, in Dei Providentia confidit nostra Societas. Attamen, in Domino statuens quasdam habere possessiones, nunc habet circiter septingenta francorum millia ; et ex redditibus, necnon et ex eleemosynis christifidelium vivan ejus membra.

His de causis, plurimi Galliarum et exterarum nationum Episcopi, per litteras authenticas, hujus nostrae Societatis constitutionum approbationem definitivam a Paternitate Vestra humiliter petunt, eamdem RR.D.D. Archiepiscopus Bituricensis, le Prince de la Tour d'Auvergne, instanter postulat, et nos suppliciter et enixe flagitamus.

Exolduni, Bituricen

In domo Sacratissimi Cordis Jesu

Sanctitatis Vestrae, Beatissime Pater  
humillimus et devotissimus servus et filius

J. Chevalier  
m.S.C.

V. Jouët  
m.s.c.

D. Albert  
m<sup>re</sup> du S.C.

Ch. Piperon  
mis. du S.C.

P. Georgelin  
vic.

J.F. Morisseau  
m.s.c.

L. Bazire  
m. du S.C.

A. Batard  
mis. s.c.

J.M. Vandel  
m. du S.C.

#### Article 536

D 18761231B

*Notes dictated by the Very Rev. Father Superior towards the preparation of a reply to the petition from Messrs. Gallo and Scalsi.*